
A çon prostatektomia radikale në impotencë:

Abscesi i septumit të hundës trajtohet me:

Adenoidektomia indikohet në të gjitha sa vijon përveç:

Adenokarcinoma e mushkërive i përket një grupi të:

Adenoma e prostatës trajtohet me të gjitha metodat më të shumta, përveç:

Adenoma villoze e rektumit është:

Akalazia përfaqëson:

Anestetikët intravenoz për induktimin e anestezisë ndahen në:

Anestetikët që përdoren për anestezi të përgjithshme ndahen në:

Anestezia e përgjithshme duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:

Aparati i anestezisë përmban këto pjesë themelore:

Arsyeja e trajtimit operativ të pankreatitit kronik është:

Asfiksia traumatike ose ngjeshja e gjoksit njihet më shpesh si:

Atresia e anusit fillimisht diagnostikohet me:

Atrofia dytësore e nervit optik shfaqet:

Bilanci okulomotor testohet nga:

Biopsia si metodë diagnostike indikohet për:

Blloqet nervore qendrore përfshijnë:

Cellulitis orbitae përfaqëson kryesisht:

Çfarë do të thotë vlerësimi terciar tek një fëmijë me lëndim të dyshuar 
abdominal?

Çfarë është luksimi i habitual i nyjës së shpatullës:

Çfarë është osteomieliti?

Çfarë është sindroma e tunelit karpal?

Çfarë NUK është e vërtetë për të vjellat në stenozën kongjenitale hipertrofike 
pilorike:

Cila është mënyra më e përshtatshme për trajtimin e paralizës së n. Facialis si 
pasojë e otitit media akut?

Cila është metoda më e mirë për të zgjidhur fimozën e fituar:

Cila formë e skleritit ka simptomatologjinë më të theksuar dhe pasoja më të 



rënda për organin e shikimit:

Cila ndërhyrje operative është metoda e zgjedhur në trajtimin e hidronefrozës 
obstruktive kongjenitale për shkak të stenozës së bashkimit uretero-pelvik:

Cila nga frakturat e mëposhtme mund të komplikohet nga dëmtimi i strukturave 
neurovaskulare:

Cila nga kushtet e mëposhtme është tregues mjekësor për cirkumcizion:

Cila nga të mëposhtmet NUK është klinikisht tipike për apendicitin akut:

Cila procedurë diagnostike është më relevante për diagnozën e rinosinuzitit 
kronik:

Cila simptomë nuk shfaqet në lëndimet (thyerjet) jo të gjera të pjesës qendrore 
të një të tretës së mesme të fytyrës dhe bazës së përparme të kafkës:

Cila substancë shkakton mydriasis:

Cilat çrregullime metabolike janë tipike për një fëmijë me stenozë pilorike 
hipertrofike kongjenitale:

Cilat deformime të gjymtyrëve ndodhin në paralizën cerebrale:

Cilat janë frakturat më të shpeshta në zonën e bërrylit tek fëmijët:

Cilat janë shkaqet e rakitit:

Cilat janë simptomat iniciale gjatë pranisë së atrezisë së ezofagut:

Cilat janë tumoret parësore që më shpesh japin metastaza në kocka?

Cilat procedura indikohen në rast të obstruksionit intestinal:

Cilat simptoma dhe/ose shenja janë të pranishme në kancerin e veshkave:

Cilat sinuse nuk janë të pazhvilluara në lindje:

Cilët faktorë rreziku të jashtëm lidhen me otitis media akut?

Cilët janë faktorët e rrezikut për dislokimin kongjenital të ijeve:

Cili tumefaksion i skrotumit nuk është i dhimbshëm:

Cili është ndërlikimi më i shpeshtë pas operacionit për atrezinë e kanalit të 
jashtëm të dëgjimit:

Cili është ndryshimi midis klasës së 6-të dhe të 7-të sipas Light

Cili është një faktor rreziku për shfaqjen e dislokimit kongjenital të hipit:

Cili është shkaku më i zakonshëm i gjakderdhjes subaraknoidale:

Cili komplikacion kirurgjik nuk mund të ndodhë pas tiroidektomisë totale për 
malinjitetin e tiroides:



Cili lloj i karcinomës bronkogjene nuk operohet?

Cili ndërlikim specifik shfaqet me një frakturë të majës së femurit:

Cili nga antibiotikët e mëposhtëm aminoglikozid ka veti më të madhe 
vestibulotoksike?

Cili nga luksacionet e mësipërme të shpatullës është më i zakonshmi:

Cili nga parametrat e mëposhtëm përdoren për të përcaktuar shkallën e ashpërsisë
së pankreatitit akut (kriteret e Ranson-it), PËRVEÇ:

Cili nga pohimet e mëposhtme është i saktë në lidhje me çrregullimin vestibular 
bilateral:

Cili nga pohimet e mëposhtme është i saktë në lidhje me neuronitis vestibularis?

Cili nga pohimet e mëposhtme në lidhje me endolimfën është i saktë:

Cili nga rezeksionet e mëposhtme të mushkërive nuk është tipik:

Cili nga të mëposhtmet nuk është një reaksion periosteal agresiv (në tumoret 
malinje të kockave) është:

Cili tumor karakterizohet nga “dhimbja e natës” që lehtësohet menjëherë nga 
acetilsalicilatet?

Cili variacion anatomik në zonën sinozale është faktori më i zakonshëm 
predispozues për shfaqjen e rinosinuzitit maksilar:

Çlirimi i mushkërisë nga armatura fibroze në empiemën pleurale quhet:

Cysta colli mediana është një formacion cistik kongjenital i vendosur në rajonin
e mesit të qafës, nën kockën hioidale dhe është një mbetje rudimentare e:

Deklaratat e mëposhtme janë të sakta dhe sillen për kancerin e pjesës së djathtë
të kolonit PËRVEÇ:

Deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe vlejnë për kancerin e pjesës së 
djathtë të kolonit PËRVEÇ:

Dekortikimi paraqet:

Destruksioni i kockave në tumoret beninje mund të jetë:

Dhimbja është e asociuar me malinjitet të gjirit në:

Dhimbja gjatë lëvizjes së syrit ekziston në:

Diagnoza diferenciale e ndryshimeve cistike në vijën e mesme të qafës përfshin 
të gjitha, PËRVEÇ:

Diagnoza e atrezisë anale bëhet me:

Divertikuli i Mekelit mund të jetë shkaktar i:



Divertikuli pulsativ i ezofagut ndodhet në:

Djalë 8 vjeç me simptoma periodike me dhimbje barku, verdhëz dhe temperaturë. Në
ekzaminimin klinik vërehet një masë e palpueshme në kuadrantin e sipërm të 
djathtë të barkut. Në ekzaminimin ekografik të abdomenit vërehet dilatim cistik 
i duktusit hepaticus communis. Ajo është rreth:

Dridhja, takikardia dhe lëkura e lagur ndodh kur:

Edema orbitale dhe periosteiti si një nga shkallët e komplikimeve orbitale në 
rinosinuzitin akut trajtohen:

Efuzioni i otitit mediatik manifestohet me:

Eksudimi hemorragjik në dhomën e përparme në iritin difuz është për shkak të:

Ekzaminimet e nevojshme për diagnostikimin e një tumori kockor janë:

Ekzaminimi anesteziologjik i përmban këto elemente të një ekzaminimi klinik:

Embolektomia e embolisë së enëve periferike të gjakut kryhet pas:

Empiema pleurale përfaqëson:

Endoskopia diagnostike e hundës tek fëmijët kryhet me endoskop me diametër prej:

Enët e gjakut qepen me llojin e mëposhtëm të fillit:

Epifizioliza përfaqëson:

Erozioni i kornesë bën pjesë në grupin e:

Fazat e procedurës anestezike janë:

Fazat e shokut në nivel të mikroqarkullimit janë:

Fistulat oro-maksilare ndodhin në këtë mënyrë:

Forma më e zakonshme e rinitit specifik është:

Fraktura e Burton karakterizohet nga:

Gabimet më të shpeshta gjatë kryerjes së biopsisë janë:

Gabimet më të shpeshta gjatë kryerjes së biopsisë janë:

Gjatë kolikut renal bëhen të gjitha analizat, PËRVEÇ:

Gjatë okluzionit në segmentin aortoiliak zakonisht bëhet:

Gjatë operacionit të gjirit të Madden-it, hiqen elementët e mëposhtëm:

Gjatë trakeostomisë vendoset një kanulë në trake ndërmjet:

Gjinekomastia nuk mund të ndodhë si rezultat i:



Gjithçka është e vërtetë për karcinomën e klonit të djathtë, PËRVEÇ:

Glaucoma chronicum simplex karakterizohet nga:

Glaukoma angulare zhvillohet më shpesh në:

Glaukoma jatrogjene shkaktohet nga aplikimi lokal/sistemik i:

Hematotoraksi trajtohet me:

Hematuria, proteinuria dhe hipertensioni janë patognomonike për:

Herina hiatale më e zakonshme është e tipit:

Hipermetropet më shpesh zhvillojnë:

Humbja e dëgjimit e shkaktuar nga zhurma ndodh kryesisht në frekuencën 4000 Hz 
për shkak të frekuencës rezonante të:

Hylothorax shfaqet si rezultat i:

Indi i irisit është më i ndjeshëm ndaj lotëve dhe lëndimeve në zonën e:

Indikacionet për orkidopeksi janë:

Indikacionet për splenektominë janë:

Indikacioni për trajtimin kirurgjik të frakturës së sternumit është:

Kalcitonin, një hormon që rregullon nivelet e kalciumit, sekretohet në:

Kalueshmëria e kanaleve të lotit ekzaminohet me:

Karakteristikat e mastoiditit akut tek fëmijët përfshijnë:

Karakteristikat e shokut anafilaktik:

Karakteristikat e shokut septik janë:

Karakteristikat radiografike të tumoreve malinje janë:

Karakteristikat tipike të sëmundjes Meniere janë të gjitha sa vijon, përveç:

Karcinoma e ezofagut më së shpeshti karakterizohet me:

Kardiomiotomia sipas Hellerit është metoda e zgjedhur në trajtimin e:

Kista e qafës mediale (cista colli mediana) është një formacion cistik 
kongjenital i vendosur në rajonin qendror të qafës nën kockën hioidale dhe është
një mbetje rudimentare e:

Klasifikimi i Laite i efuzioneve postpneumonike është në:

Klasifikimi i shokut:



Klaudikacioni intermitent përfaqëson:

Kolangiti akut suppurativ karakterizohet nga (trias të Charcot):

Kolla reflekse gjatë pastrimit të kanalit të jashtëm të dëgjimit ndërmjetësohet 
nga stimulimi i:

Kombustioni ekstensiv çon në:

Komplikacionet e mundshme të anestezisë regjionale janë:

Komplikacioni më i rëndësishëm për të cilin biopsia e një tumori muskuloskeletor
paraqet një “kompromis” është:

Komplikimet e mundshme të anestezisë së përgjithshme janë:

Komplikimet e shokut të rëndë septik janë:

Kriteret minimale për diagnozën e paralizës Bell ose idiopatike të n.facialis 
janë të listuara të gjitha, përveç:

Kundërshtimi i gishtit të madh me gishtat e tjerë është i pamundur kur 
kontrolloni:

Kundërshtimi i gishtit të madh me gishtat e tjerë është i pamundur në rast të 
lëndimit të:

Linja e thyerjes së Le fort II ndodhet në zonën e:

Lloji më i zakonshëm histologjik i malinjitetit të gjirit është:

Lloji sigmoid i ezofagut, gjatë ezofagografisë, është i pranishëm me:

M-Hirschprung është një sëmundje e:

Manifestimi klinik i shokut rezulton nga:

Manovra Valsalva është:

Mastektomia radikale e Halsted përfshin gjithçka përveç:

Mbijetesa 5-vjeçare e malinjitetit pulmonar është:

Me mënyrën moderne të trajtimit të tumoreve muskuloskeletore:

Me një procedurë operative, të shënuar si striping:

Me palpimin e qeses lacrimale ekzaminohet:

Me tromboembolizmin periferik, të gjitha simptomat dhe shenjat janë të 
pranishme, PËRVEÇ:

Medikamenti i zgjedhur në trajtimin e rinitit alergjik me simptoma mesatarisht 
të rënda dhe të rënda:

Mekanizmat mbrojtës jospecifik të mukozës së hundës janë:



Metastazat e kockave zakonisht e kanë origjinën nga proceset malinje të:

Metastazat janë tumore që :

Metoda e trajtimit me rezultatet më të mira në ndërprerjen e formimit të 
efuzionit në trajtimin e efuzionit malinj pleural është:

Metoda e zgjedhur në trajtimin kirurgjik të malinjitetit të ezofagut është:

Metoda e zgjedhur për trajtimin e ambliopisë funksionale është:

Metoda e zgjedhur për trajtimin e hiperparatiroidizmit primar është:

Metoda me të cilën matet protruzioni i kokërrës së syrit quhet:

Morbus Mondor është:

Ndarja kryesore e shokut:

Ndërhyrja kirurgjikale më e shpeshtë për ekinokozën pulmonare është:

Ndërhyrja kirurgjikale më e zakonshme që përdoret në trajtimin e emfizemës 
pulmonare është:

Ndryshimi më i shpeshtë patologjik i timusit në myasthenia gravis është:

Në cilën pjesë të sistemit auditiv implanti koklear kryen stimulim elektrik?

Në grupin e lezioneve prekanceroze të hundës së jashtme nuk përfshihen këto 
ndryshime:

Në mjekimin e metastazave më së shpeshti përdoren këto metoda:
ANSWER: 
Në një operacion specifik të gjëndrës tiroide, cili nerv mund të dëmtohet:

Në përqindjen më të madhe, hemangiomat infantile involuojnë spontanisht dhe 
trajtimi është i pritshëm, konservativ. Në këtë rast duhet të merret një qasje 
aktive:

Në pneumotoraksin spontan përdoret lloji i mëposhtëm i drenazhit:

Në prani të urachus persistens, përmes kërthizës së fëmijës kullohet:

Në rast embolie të enëve periferike të gjakut janë të pranishme të gjitha 
simptomat dhe shenjat, PËRVEÇ:

Në rast të embolisë së enëve të gjakut arterial periferik, cila shenjë klasike 
nuk duhet të jetë e pranishme?

Në rast të frakturave të diafizës së humerusit, ekziston rreziku i lëndimit të 
njërit prej nervave të mëposhtëm:

Në rast të lëndimit të cilit organ të kraharorit gjatë drenimit të kraharorit, 
fitohet derdhje pleurale e bardhë qumështore:



Në rastin e kilotoraksit në zgavrën pleurale ka:

Në rastin e mediave optike jo transparente, segmenti i pasmë i syrit ekzaminohet
me:

Në rastin e stenozës së arteries karotide, procedura më e zakonshme kirurgjikale
që kryhet është:

Në rastin e tumorit të gjirit jo të palpueshëm me mikrokalcifikime, rezultatet 
më të mira merren duke aplikuar procedurën e mëposhtme diagnostike:

Në shokun distributiv përfshihen:

Në trajtimin e chordeolum aplikohen:

Në trajtimin e oftalmisë simpatike (ophthalmia sympathica) ndërmerret trajtimi i
mëposhtëm:

Në zgavrën pleurale ka:

Nëse dyshohet se ka një perforim të ezofagut për shkak të ezofagut koroziv, 
duhet bërë ezofagografia me:

Neuriti retrobulbar trajtohet me:

Ngjirja e zërit pas trajtimit kirurgjik të kancerit të tiroides zakonisht ndodh 
si pasojë e:

Një biopsi me gjilpërë është:

Një biopsi punksionale e gjirit me gjetje të grupit të klasifikimit III do të 
thotë se ndryshimi i gjirit është:

Një deformim si pirun është karakteristik për:

Një diabetik i rritur me otalgji dhe otorhoea dyshohet për cilën nga gjendjet e 
mëposhtme:

Një fëmijë 6 vjeçar me një testikul që herë pas here zbret në skrotum, ka formë 
dhe konsistencë normale dhe gjatë ekzaminimit zbret dhe mbetet në fund të 
skrotumit ka:

Një formë shumë e rrallë e rinitit kronik specifik përfaqëson:

Një frakturë kockore tek një fëmijë në zonën e rritjes quhet:

Një frakturë patologjike mund të shfaqet në:

Një gjetje bronkografike e amputimit të bronkit vizualizohet në sëmundjen e 
mëposhtme:

Një grua 45-vjeçare erdhi në qendrën e urgjencës për shkak të dhimbjes në 
abdomen, ajo ka një histori të mëparshme të histerektomisë. Në një radiografi 
native të abdomenit mund të shihen shenja të një ileusi të hollë të kuq. Cili 



është shkaku me më shumë gjasa i kësaj gjendje:

Një hernie inguinale e inkarceruar në moshën e fëmijërisë përfaqëson:

Një hije sferike e mushkërive nuk gjendet në:

Një ndërlikim i tamponadave të përsëritura të zgavrës së hundës janë:

Një ndërlikim i tamponadës së zgavrës së hundës është:

Një ndryshim karakteristik patologjik në djegiet është nekroza koaguluese, por 
ekskluzivisht në një lloj djegieje kemi nekrozë kolimacioni, përkatësisht tek

Një nyjë e ngrohtë në një skanim të jodit të gjëndrës tiroide zakonisht tregon:

Një paciente femër 67-vjeçare ndjeu marramendje intensive për më pak se 1 minutë
ndërsa kthehej në shtrat, pas së cilës ndjeu të përziera dhe paqëndrueshmëri. 
Pacienti ka:

Një pneumotoraks i vogël mund të resorbohet spontanisht për:

Një procedurë minimale invazive në trajtimin e gjinjve të fundosur (pectus 
excavatus) është shënuar si:

Një proces i patentuar vaginalis peritonei është shkaku i gjithçkaje PËRVEÇ:

Një radiografi native e një frakture patologjike tregon:

Një shenjë “duble bubble” në grafi native të abdomenit tek një foshnjë është 
karakteristike për:

Një simptomë nuk është karakteristike për trombozën e sinusit kavernoz:

Një tipar i përbashkët i tretësirave koloidale është:

Një tumor me diametër 16 mm që është në afërsi të bazës së gjirit (me infiltrim 
të muskulit pektoral) klasifikohet sipas sistemit TNM si:

Një tumor primar i pleurës quhet:

Nuk ka asnjë indikacion për trajtim kirurgjik në:

Nuk përdoren në trajtimin e rinitit vazomotor:

Oftalmia simpatike (ophthalmia sympathica) zakonisht ndodh pas lëndimeve 
perforative në zonën e:

Okluzioni i arteries qendrore të retinës manifestohet klinikisht me:

Otoskleroza manifestohet me simptomat dhe shenjat e mëposhtme:

Otoskleroza mund të manifestohet si:

Parashikimi i sëmundshmërisë dhe vdekshmërisë perioperative bëhet:

Për diagnostikimin e një tumori të indeve të buta të sistemit muskuloskeletor 



është e nevojshme:

Për një diagnozë të detajuar të sëmundjeve inflamatore në zonën e hundës dhe 
sinuseve paranazale, përdoret:

Për të shpëtuar një gjymtyrë me tumor me shkallë të lartë malinjiteti, duhet të 
keni:

Përdorimi i atropinës shoqërohet nga:

Përfshirja e gjoksit, zgavrës së barkut ose nyjave limfatike ekstratorakale nga 
mezotelioma malinje sipas klasifikimit Butchert shënohet si në:

Përfshirja e pleksusit brahial nga malinjiteti i mushkërive jep:

Pericisti në ekinokozën pulmonare përbëhet nga:

Përkufizimi i shokut:

Përsa i përket kohës së manifestimit, glaukoma primare kongjenitale shfaqet në 
periudhën:

Pneumotoraksi spontan ndodh për shkak të:

Polipoza e hundës zakonisht zhvillohet në zonën e:

Pozicioni i saktë i kokës së syrit quhet:

Procedura e trefishtë diagnostikuese e gjirit përfshin:

Procedura më e zakonshme që ndërmerret për të ndaluar epistaksinë e bollshme 
është:

Procedurë adekuate diagnostike për pozicione beninje paroksizmale vertigo është:

Prognoza e bajpas-it aortobifemoral varet kryesisht nga:

Qëllimet e premedikimit farmakologjik janë:

Radiografia me osteoide-osteoma tregon:

Reaksioni periosteal i ngadalshëm (në tumoret kockore me rritje të ngadaltë) 
është:

Relaksuesit muskulorë ndahen në:

Rinoskopia anteriore nuk aplikohet në rastin e mëposhtëm:

Rrethoni çfarë është më e rëndësishmja në trajtimin e pacientëve me tumore 
malinje të kockave?

Rupturat e diafragmës si pasojë e traumave janë më së shpeshti:

Sa shtresa përmban mbulesa e brendshme neurogjenike e syrit (retina):

Shenja e Camelot do të thotë:



Shenjat - simptomat e apendicitit akut janë:

Shenjat B – simptomat e apendicitit akut janë:

Shenjat klinike të rakitit janë të gjitha PËRVEÇ:

Shfaqja e një divertikuli të vërtetë të fshikëzës është pasojë e:

Shkaku më i shpeshtë i empiemës pleurale është:

Shkaku më i shpeshtë i paralizës së n. Phrenicus është:

Shkaku më i zakonshëm i gurëve në fshikëzën e fëmijëve është:

Shkaku më i zakonshëm i pneumotoraksit spontan është:

Shkaku më i zakonshëm i stenozës beninje trakeale është:

Shoku është:

Shoku hipovolemik ndodh për shkak të:

Shoku kardiak ndahet në:

Shqisa e reduktuar e nuhatjes tregohet si:

Si pasojë e shkëputjes së trombit në trombozën e venave të thella, mund të 
ndodhin:

Simptoma dominuese në inflamacionin akut të sinuseve është:

Simptoma e parë që shfaqet në rast të obstruksionit akut intestinal është:

Simptoma kryesore dhe/ose shenja e invaginimit është:

Simptoma kryesore dhe/ose shenja kryesore e stenozës kongjenitale të pilorit 
është:

Simptomat kryesore të akalazisë janë:

Sinusi sfenoidal lidhet anash me:

Sipas klasifikimit Fontaine, ishemia e gjymtyrëve të poshtme ndahet në:

Sipas klasifikimit të Escher, fraktura e Escher IV paraqet:

Sipas njohurive të fundit, nga vjen sarkoma e Juing-ut(Ewing sarcoma)??

Sipas përkufizimit, uroinfeksioni laboratorik është:

Sipas vendndodhjes, kistet anësore të qafës (Cystae colli lateralis) ndahen në:

Sistemi i pikëve të Myrels shërben për:

Situatat e ngjashme me tumorin janë:



Skema Gudel përmban këto faza të anestezisë së përgjithshme:

Sot bronkografia përdoret në mënyrë selektive në diagnostikimin e:

Standardi i artë i testeve diagnostike për traumën tapë të barkut tek një fëmijë
është:

Standardi i artë për diagnostikimin e refluksit vezikoureteral është:

T2 malinjiteti i ezofagut do të thotë:

Të gjitha klasifikimet e tumoreve të kockave ndahen në:

Të gjitha sa vijon janë të vërteta në lidhje me një hernie strangulare PËRVEÇ:

Të gjitha sa vijon në lidhje me obstruksionin e zorrëve janë të vërteta PËRVEÇ:

Të gjitha sa vijon në lidhje me obstruksionin intestinal janë të sakta PËRVEÇ:

Të gjitha shkaqet e dhimbjes në shtyllën kurrizore lumbare janë të sakta PËRVEÇ:

Tek një 25-vjeçar, i cili erdhi në qendrën e urgjencës për shkak të dhimbjeve të
forta të papritura në pjesët e mesme të barkut, u krye një radiografi e 
abdomenit, e cila zbuloi ajër të lirë në peritoneum. Çfarë vijon në këtë 
pacient:

Tek një fëmijë i porsalindur me anamnezë prenatale të polihidramnios, për shkak 
të pamundësisë së vendosjes së tubit nazogastrik, është bërë një babyogram në të
cilën NUK monitorohej ajri në abdomen. Në ezofagografinë me kontrast, përveç 
segmentit atretik proksimal të ezofagut, tregohet edhe trungu bronkial. Ajo 
është rreth:

Teknika kirurgjikale për trombozën akute të venave të thella të ekstremiteteve 
të poshtme përbëhet nga:

Teknikat e anestezisë regjionale janë:

Terapia kirurgjikale për ekinokokozën hepatike indikohet në:

Testi Adson përdoret në diagnostikimin e:

Testi i provokimit të alergjenit nazal kryhet duke përdorur:

Testi më i saktë diagnostik për rinitin alergjik është:

Torakoplastika përfaqëson:

Trajtimi anti-VEGF aplikohet në formën e:

Trajtimi i duhur i një fëmije një vjeçar me mikroti dhe atrezi bilaterale të 
kanalit të dëgjimit të jashtëm është:

Trajtimi kirurgjik modern i polipozës së hundës përfshin:

Trajtimi më optimal i një lezioni të gjatë të arteries femorale superficiale 



është me:

Trajtimi minimal invaziv i intususceptivit është:

Trekëndëshi i anestezisë përmban komponentët e mëposhtëm:

Tretësirat e infuzionit ndahen në:

Tretja e Hartmann është:

Tromboflebiti sipërfaqësor ka simptomat dominante:

Tromboza e venave të thella diagnostikohet me:

Tumoret fibroze të sistemit lokomotor ndahen në:

Tumoret malinje kockore që formojnë kocka janë:

Tumoret më të shpeshta të kockave metastazuese te meshkujt janë:

Tumoret më të shpeshtë në mediastinumin e pasmë janë:

Tumoret më të zakonshme të kockave metastazuese te femrat janë:

Tumoret primare të kockave ndodhin më shpesh në:

Tumori beninj më i zakonshëm i ezofagut është:

Tumori beninj më i zakonshëm i gjirit është:

Tumori beninj më i zakonshëm i murit të kraharorit është:

Tumori i Wilm-it e ka origjinën nga:

Tumori i Wilms e ka origjinën nga:

Valvula e brendshme e hundës (limen nasi) ndodhet ndërmjet:

Vena popliteale bën pjesë në grupin e:

Zbulimi i sindromës karcinoide në prani të një tumori karcinoid në trungun 
trakeobronkial përdoret:

Zgjedhja e terapisë për trajtimin e tumorit bronkogjen me qeliza jo të vogla, i 
lokalizuar në parenkimën e lobit të poshtëm është:


